
 

事 務 連 絡 

平成２８年１１月１日 

 

 

丸亀市地域包括支援センター 

 

 

丸亀市地域包括ケア医療介護連携研修会の開催について 

 

晩秋の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃は保健福祉行政にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

本市におきましては、今年度、地域包括ケアシステム推進協議会を設置し、地域包括ケア

システムの構築について検討を進めております。医療と介護の両方を必要とする状態の高齢

者が、住み慣れた地域で自分らしい生活を続けることができるよう、在宅医療と介護の一体

的な提供が求められており、そのためには多職種の連携が重要となります。 

そこで、多職種が顔を合わせ、お互いを理解すること、「顔の見える関係づくり」の機会と

なり、必要な連携を図れるようになることを目的に下記のとおり研修会を開催することとい

たしました。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、本研修会にご理解を賜り、出席くださいますよ

うお願い申し上げます。 

  

 

記 

 

１．開催日時  平成２８年１２月８日（木） 午後２時～４時 

２．開催場所  丸亀市保健福祉センター（ひまわりセンター）４階研修会議室 

       （丸亀市大手町二丁目１－７  ℡ 0877‐24‐8933） 

 ３．研修内容  （１）丸亀市地域包括ケアシステム構築の現状について 

         （２）丸亀市における医療介護連携の取り組みについて 

             ～クラウドを活用した連携事例を通して～ 

         （３）意見交換 

   ４．対 象 者  医療・介護従事者等 

 

※お手数ですが、参加申込み名簿（別紙）を１２月２日（金）までにＦＡＸにて提出し

てください。 

 

連絡先  丸亀市地域包括支援センター  担当 奥村 

〒763-0034 丸亀市大手町二丁目 1番 7号 

                 丸亀市保健福祉センター（ひまわりセンター）3階 

                  電話 0877-24-8933  FAX 0877-24-8914  

Email hokatsu@city.marugame.lg.jp 

 

資料１-⑥ 

mailto:hokatsu@city.marugame.lg.jp

